
Rok 2011 
 
Prosinec 
 

1. V podvečerních hodinách dne 5. 12. jsme přijali oznámení o tom, že v jednom z domů v ulici 

Mlýnská dochází k fyzickému napadání ženy. Na místo vyrazila hlídka městské policie, která zjistila, že 

se jedná o spor mezi mužem a ženou. Vzhledem k tomu, že žena si chtěla proti útočníkovi podat 

trestní oznámení, byla celá událost na místě předána následně hlídce Policie ČR.  

2. V ranních hodinách dne 6. 12. zastavila hlídka městské policie v ulici Bezděkovská vozidlo, 

jehož řidička jela v jednosměrné ulici v protisměru. Na místě strážníci zjistili, že žena řídila vozidlo pod 

vlivem návykové látky a i přesto, že již měla vyslovený zákaz řízení a vozidlo mělo dále propadlý 

termín technické kontroly. Řidička byla předána hlídce Policie ČR.  

3. Omezit na osobní svobodě a nasadit pouta museli strážníci městské policie v ranních hodinách 

dne 7. 12. muži, jenž vnikl do bytu své bývalé přítelkyně a bez jejího svolení se po bytě pohyboval. 

Muž byl následně předán Policii ČR.  

4. Poděkování patří muži, který nás v nočních hodinách dne 7. 12. upozornil na zraněného muže, 

který ležel na chodníku v ulici Lidická. Na místě našla hlídka městské policie muže s tržnou ránou na 

hlavě. Strážníkům pak sdělil, že byl napaden třemi mladíky. Hlídka městské policie zajistila ošetření 

napadeného a zajistila na místě svědky celé události. Strážník, který v té době pracoval s kamerovým 

systémem, spatřil útočníky v ulici U sv. Markéty. Hlídka se přesunula za touto trojicí, kterou následně 

zajistila a předala Policii ČR.  

5. Krátce po jedné hodině ranní dne 9. 12. jsme byli požádáni obsluhou jedné ze strakonických 

restaurací, že jeden z hostů před podnikem ztratil peněženku. Strážníci, kteří se na místo dostavili, 

peněženku nalezli a předali i s obsahem majiteli.  

6. Dne 13. 12. bylo ve večerních hodinách oznámeno na služebnu městské policie, že z jednoho z 

bytů v ulici Luční se mezi dveřmi dostává do společných prostor kouř. Strážníci na místě v krajní 

nouzi, společně s oznamovatelem, otevřeli dveře bytu. Zde našli v obývacím pokoji majitelku bytu, 

které se v kuchyni podařilo připálit marmeládu. Vše se nakonec vyřešilo vyvětráním bytu i společných 

prostor.  

7. Krátce před třetí hodinou ranní dne 22. 12. jsme na služebnu přijali oznámení o tom, že ve 

vozovce v ulici Katovická leží nějaký muž. Na místo vyrazila hlídka městské policie, která muže 

probrala a následně zajistila jeho odvoz do místa bydliště. Oznamovateli touto cestou děkujeme.  

8. Kamerový systém nám dopomohl odhalit mladíka, který ve večerních hodinách dne 27. 12. 

rozbil okno u kostela U Sv. Markéty. Než stačil kamkoli zmizet poté, co do okna vhodil dvakrát jakýsi 

předmět, byla na místě naše hlídka, která mladíka na místě zadržela a předala Policii ČR.  

9. Poděkovat chceme i oznamovateli, který nás ve večerních hodinách dne 27. 12. upozornil na 

dvojici mladých lidí, kteří přes dětské hřiště v Ulici na Křemelce tlačili nákupní košík z nedalekého 

marketu. Než se na místo stihla přesunout naše hlídka, jeden z dvojice košík stlačil do řeky Otavy. 

Oba mladí lidé byli následně předáni k dořešení Policii ČR.  



10. Během posledních dvou dnů loňského roku bylo zadrženo v jednotlivých marketech sedm 

pachatelů drobných krádeží. V pěti případech se jednalo o přestupek, dva „nenechavci“ byli již za 

krádeže řešeni, proto se u nich již jednalo o trestné činy. 

Listopad 
 

1. Dne 3. 11. v ranních hodinách zaregistrovali strážníci městské policie, kterak řidič nákladního 

vozidla narazil do dopravní značky na Velkém náměstí a tuto vyvrátil. Vzhledem k tomu, že došlo ke 

škodě na majetku cizí osobě, byla na místo přivolána nehodová skupina Policie ČR.  

2. Ve večerních hodinách téhož dne zjistil strážník, pracující s kamerovým systémem, muže v ulici 

Spojařů, který upadl z lavičky na zem a zůstal zde ležet. Hlídka dotyčnému pomohla na nohy a 

doprovodila do místa bydliště.  

3. Krátce po dvaadvacáté hodině tatáž směna řešila oznámení od zaměstnance českých drah, 

který žádal o zákrok hlídky proti cestujícímu. Mladý muž cestoval vlakem se psem. Během cesty usnul 

a pes pobíhal po vagonu a ostatní spolucestující se jej báli. Strážníci muže probudili, ten si vzal psa a z 

vagonu vystoupil.  

4. Dne 7. 11. byl v dopoledních hodinách odstraněn vrak vozidla v ulici Plánkova, u něhož se 

nepodařilo sehnat majitele.  

5. Poděkování patří muži, který v dopoledních hodinách dne 7. 11. nalezl v ulici Povážská 

samotnou dvouletou holčičku. Muž ji odvedl do školky, odkud nám také tato informace byla sdělena. 

Když na místo dojela hlídka městské policie, byla již na místě její maminka.  

6. Dne 8. 11. krátce po čtvrté hodině ranní zaregistroval strážník městské policie za pomoci 

kamerového systému, kterak na parkovišti v ulici Stavbařů řidič, který parkoval, naboural do jiného 

vozu. U tohoto byl rozbit nárazník a blinkr. Vzhledem k tomu, že řidička z místa po zaparkování 

odcházela, byla zastavena přivolanou hlídkou a byla provedena kontrola dokladů. Kontakt byl poté 

ponechán za stěračem nabouraného vozidla.  

7. V blokovém řízení byl vyřešen přestupce v ulici Havlíčkova v nočních hodinách dne 11. 11. Na 

rušení nočního klidu jsme byli upozorněni občany z nedalekých domů.  

8. Krátce před třetí hodinou ranní dne 13. 11. Byla požádána městská policie o pomoc 

zaměstnankyní jednoho ze strakonických barů. Když strážníci dorazili na místo, zjistili, že do baru 

přišel podnapilý muž, který personálu slovně nadával a poté i fyzicky napadal. Muž měl krvácející 

zranění na hlavě, proto mu byla přivolána RZS, která jej odvezla do nemocnice.  

9. V odpoledních hodinách dne 16. 11. jsme byli požádáni HZS o asistenci při odchytu labutě ze 

střechy na obchodu v ulici Smetanova. Labuť byla ze střechy sundána, a protože měla poraněné nohy, 

převezli ji strážníci městské policie do útulku pro handicapovaná zvířata do Makova.  

10. Následující den prováděli strážníci opět odchyt labutě. Tentokrát zavítala na zahradu jednoho z 

rodinných domků v ulici Radomyšlská. Jelikož tato nebyla poraněná, putovala do řeky Otavy.  

11. Dne 17. 11. jsme byli požádáni o zakročení v Rennerových sadech, kde partička dětí hází 

petardy. Na místě strážníci zjistili tři hochy ve věku dvanácti a deseti let. Vzhledem k tomu, že 



pyrotechnické prostředky, které měli chlapci u sebe, patří do rukou od 18 - ti let, byly dětem strážníky 

zabaveny.  

12. Soutěž o co nejlepší foto s dudákem. Tak lze charakterizovat období od instalování sochy na 

Velkém náměstí doposud. Socha s kolemjdoucími tancuje, jindy venčí psa apod. To vše zabírá kamera 

na Velkém náměstí téměř čtyřiadvacet hodin. Hodinu po půlnoci dne 20. 11. to však jeden z mladíků 

přehnal, když dudákovi sedá za krk. To zaregistroval strážník na kamerovém systému a do míst vyslal 

hlídku. Ti u mladíka zkontrolovali totožnost a zároveň provedli kontrolu sochy.  

13. Kuriózní telefonát jsme přijali v devět hodin ráno dne 27. 11. od muže ze Střelských Hoštic. Ten 

zřejmě usnul v rockovém klubu, obsluha jej zde uzamkla a on se nyní nemůže dostat ven. Strážníci 

kontaktovali provozovatele klubu, ten dotyčného vysvobodil a s hlídkou městské policie zároveň 

provedl kontrolu provozovny. 

Říjen 
 

1. Ve večerních hodinách dne 1. 10. bylo na služebnu městské policie oznámeno, že za marketem 

hoří plastový kontejner. Když se na místo dostavila hlídka městské policie, zjistili strážníci, že oheň je 

větší a na jeho uhašení nebude postačovat hasicí přístroj z vozidla. Následně se na místo dostavili 

hasiči HZS Strakonice.  

2. „Na dětském hřišti na Podskalí, je rozházeno několik injekčních stříkaček a jehel.“ Takovéto 

oznámení jsme přijali v podvečerních hodinách dne 3. 10. Strážníci poté jak jehly, tak stříkačky na 

místě vysbírali a následně předali k likvidaci do K-centra. Oznamovateli patří naše poděkování.  

3. Ve 21. 00 hodin dne 5. 10. přistihl strážník městské policie na kamerovém systému muže, 

který z výkopu v ulici Komenského odnáší do ulice Krátká trubky, které zde poté nakládal do vozidla. 

Jelikož se toto počínání muže zdálo strážníkovi podezřelé, vyslal na místo hlídku. Na místě strážníci 

zjistili, že se jedenapadesátiletý muž z Českých Budějovic snažil trubky ze staveniště odcizit. Strážníci 

jej na místě vyřešili v blokovém řízení.  

4. V odpoledních hodinách dne 6. 10. jsme byli upozorněni pozorným spoluobčanem, kterému 

patří naše poděkování, že v ulici Pohraniční stráže visí ze stromu větev nad chodník, na které je veliké 

vosí hnízdo, které by mohlo na někoho spadnout. Strážníci na místo přivolali hlídku HZS, která hnízdo 

z místa odstranila.  

5. Podezřelé chování muže zaregistroval na kamerovém systému v podvečerních hodinách dne 7. 

10. strážník městské policie. Muž v černé bundě nejdříve obcházel mramorové desky, které byly 

složené na paletách na staveništi na Velkém náměstí. Poté si bundu sundal, jednu z desek do ní zabalil 

a odnesl do vozidla, které stálo opodál. Další desky již do vozidla dát nestihl, jelikož to již byla na 

místě hlídka městské policie, která muže po kontrole totožnosti vyřešila za spáchaný přestupek.  

6. Strážník městské policie zaregistroval v odpoledních hodinách dne 7. 10. v ulici U nádraží 

osobu, která zde popíjela alkohol. Svým počínáním se dívka dopustila přestupku, za který byla na 

místě vyřešena v blokovém řízení.  



7. V ranních hodinách dne 10. 10. bylo na linku tísňového volání městské policie / 156 / 

oznámeno, že v ulici Lidická se po chodníku válí nějaký muž. Když na místo dorazila hlídka městské 

policie, strážníci muže ze země zvedli. Ten byl zesláblý, choval se zmateně a po chvíli dostal do těla 

třes a sesunul se opět na zem. Na místo byla přivolána RZS, která jej následně odvezla na vyšetření 

do nemocnice. Oznamovateli patří naše poděkování.  

8. Krátce po osmnácté hodině dne 12. 10. Přijal strážník městské policie oznámení o ničení okenic 

a výloh na Palackého náměstí. Muž, který procházel po Palackého náměstí, kopal a mlátil do všeho, co 

mu v té době stálo v cestě. Podle popisu, který následně hlídka získala od svědků celé události, našla 

hlídka městské policie muže v jednom ze zdejších domů. Vzhledem k tomu, že na místě nemohla být 

vyčíslena výše škody, byl muž předán hlídce Policie ČR s podezřením z trestného činu.  

9. „ V parčíku na sídlišti Mír se pohybuje silně podnapilý muž, který se zde potácí a již několikrát 

upadl na zem.“ Takovéto oznámení jsme přijali v časných ranních hodinách dne 15. 10. Z muže se 

vyklubala žena, kterou strážníci dovedli do místa bydliště. Oznamovateli děkujeme.  

10. Poděkování patří i muži, který nás upozornil v nočních hodinách dne 18. 10. na vozidlo u 

železničního přejezdu v ulici Tovární, jehož řidič spal za volantem. Vzhledem k tomu, že vozidlo mělo 

poškozenou přední část a řidič byl v silně podnapilém stavu, byla na místo přivolána hlídka Policie ČR.  

11. Přestože odcizil ve večerních hodinách dne 21. 10. muž ze Strakonic zboží pouze v hodnotě tří 

set korun českých v jednom z místních marketů, je podezřelý z trestného činu. Dotyčný se totiž již 

dříve dopouštěl krádeží a byl za toto odsouzen.  

12. Dvě hodiny po půlnoci dne 28. 10. bylo na služebnu městské policie oznámeno, že u kruhového 

objezdu v ulici Bavorova leží muž. Strážníci městské policie, kteří na místo oznámení vyrazili, zde našli 

spícího muže s rozbitou hlavou. Na místo byla přivolána RZS, která jej následně odvezla k následnému 

ošetření do nemocnice.  

13. Pomocí kamerového systému byl v nočních hodinách dne 29. 10. usvědčen z pokusu o ničení 

majetku mladík ze Strakonic. Ten při procházení ulicí U Sv. Markety bouchl pěstí do zrcátka u zde 

zaparkovaného vozidla. Následně byl kontrolován a pokutován hlídkou městské policie.  

14. Ve večerních hodinách dne 31. 10. se pokoušel mladý muž ze Strakonic za pomoci magnetu 

vytáhnout z kašny na hradním nádvoří kovové mince. Jeho počínání bylo zachyceno na kamerovém 

systému. Mladý muž byl strážníky na místě vyřešen v blokovém řízení. 

Září 
 

1. Poděkování patří oznamovatelce, která nás v poledne dne 1. 9. upozornila na muže, který leze 

v ulici Ellerova po balkonu v prvním patře do vedlejšího bytu. Zaslechla řinčení skla a poté muž zřejmě 

vlezl do bytu. Strážníci, kteří se na místo záhy dostavili, zjistili, že balkonové dveře jsou rozbité. 

Současně s hlídkou se k bytu dostavil i jeho uživatel. V bytě v té době nikdo nebyl, nenechavec se 

nejspíše zalekl velkého psa, kterého měl jeho majitel v bytě. Celá událost byla následně předána 

hlídce Policie ČR.  



2. Hodinu po půlnoci dne 6. 9. zastavili strážníci městské policie v ulici Písecká neosvětlené 

vozidlo. Na tento nedostatek upozornili řidiče. Když však od něho chtěli doklad k řízení motorového 

vozidla, řidičský průkaz, tento odpověděl, že žádný nevlastní. Řidič i se spolujezdcem byli předáni 

hlídce Policie ČR.  

3. Pouta musela být nasazena mladíkovi, který se ve večerních hodinách rozhodl skočit z 

nadchodu v ulici Katovická. Na mladého muže, který seděl na zábradlí s nohami nad vozovkou, nás 

upozornila kolemjdoucí, které patří naše poděkování. Když se na místo dostavili strážníci městské 

policie, jeden z nich jej chytil kolem pasu a stáhl jej na chodník.Muž se však neustále vzpouzel s tím, 

že musí dokončit svůj úmysl skoncovat se životem a skočit z nadchodu. Poté, co byl strážníky 

zpacifikován, byla na místo přivolána RZS a Policie ČR.  

4. V odpoledních hodinách dne 16. 9. odvezla hlídka městské policie mladého muže ze Strakonic 

do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic. Mladík, u kterého bylo 

orientační dechovou zkouškou naměřeno 3, 07 promile alkoholu, se nejdříve válel po zemi. Poté, co jej 

přišli strážníci „umravnit“ jednoho z nich fyzicky napadl. Napadení strážníka bude dále řešit Policie ČR 

jako podezření z trestného činu napadení úřední osoby.  

5. V ranních hodinách dne 20. 9. bylo strážníky městské policie rozhodnuto o odtahu vozidla v ulici 

Blatenská, které zde tvořilo překážku silničního provozu. Vozidlo tovární značky Ford je v současné 

době odstaveno na parkovišti v areálu firmy Verold Strakonice.  

6. Fyzické napadání mezi dvěma děvčaty řešili strážníci městské policie ve večerních hodinách dne 

21. 9. v prostoru pouťových atrakcí. Napadenou dívku odvezli strážníci k lékařskému ošetření, 

„útočnice“ putovala na obvodní oddělení Policie ČR.  

7. Mladíka, který odcizil tašku, kterou zapomněl její majitel na střeše svého vozu, dopadli krátce 

poté v dopoledních hodinách dne 23. 9. strážníci městské policie. Poté, co zkontrolovali několik heren 

a restaurací, nalezli dle popisu mladého muže v předzahrádce jedné ze strakonických restaurací. Muž 

měl u sebe peněženku z tašky, které se krátce před tím zbavil. Následně byl mladík ze středních Čech 

předán Policii ČR.  

8. Krátce po půlnoci dne 24. 9. došlo v prostoru mezi pouťovými stánky ke strkanici mezi několika 

mladíky. Za přítomnosti hlídky městské policie si „kohouti“ vše vysvětlili a v dobrém rozešli.  

9. Na oddělení cizinecké policie byl hlídkou městské policie předveden v ranních hodinách dne 26. 

9. muž, který nezaplatil útratu v jednom z barů a na místě nemohl hodnověrně prokázat svou 

totožnost. Poté, co bylo zjištěno, že se jedná o polského státního příslušníka, byla jeho totožnost 

předána obsluze baru. 

Srpen 
 

1. Dne 4. 8. 2011 prováděla hlídka městské policie ve večerních hodinách kontrolu v ulici MUDr. K 

Hradeckého. V protisměru jedoucím vozidle strážníci zadrželi nezletilého řidiče, který nevlastnil 

řidičské oprávnění a jelikož jak vozidlo, tak jeho osádka byla v pátrání, předala je hlídka městské 

policie přivolané hlídce OO PČR.  



2. Do jednoho ze strakonických barů zajížděla řešit problém v odpoledních hodinách dne 6. 8. 

hlídka městské policie. Jeden z hostů zde rozbil stůl a popelník. Vzhledem k tomu, že u dotyčného byla 

provedena dechová zkouška a naměřená hodnota činila 2, 63 promile alkoholu a tento se choval stále 

agresivně, byl převezen do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic.  

3. Děkujeme oznamovatelce, která nás dne 6. 8. v podvečerních hodinách upozornila na použitou 

injekční stříkačku v ulici Povážská, kterou strážníci následně zlikvidovali.  

4. Ve večerních hodinách téhož dne našli strážníci městské policie v ulici Husova, na chodníku 

ležícího muže, který byl poraněn v obličeji. Na místo byla přivolána RZS, která jej odvezla k ošetření 

do nemocnice. Strážníci poté kontaktovali manželku dotyčného.  

5. „V ulici Dukelská, kde bydlím, volal soused o pomoc, tak jsem k němu přelezl oknem a našel ho 

zde ležícího na zemi.“ Takovéto oznámení přijal od kolegy, který v té době nebyl ve službě, strážník 

městské policie na stálé službě v odpoledních hodinách dne 8. 8. Na místo byla okamžitě přivolána jak 

hlídka RZS, tak hlídka městské policie, která kolegovi s mužem na místě pomohla.  

6. Naše poděkování patří oznamovatelce, která nás upozornila v nočních hodinách dne 11. 8. na 

podivné chování muže v ulici U Sv. Markéty. Strážníci došli k prodejně potravin, kde přes výlohu 

spatřili muže, který se pohyboval uvnitř obchodu a do pytle nandával zboží. Když poté muž i s lupem 

opouštěl prodejnu dírou ve dveřích, zadrželi jej strážníci společně s hlídkou Policie ČR, která byla k 

místu přivolána. Muž skončil v poutech.  

7. V ranních hodinách dne 13. 8. nalezli na základě oznámení v jednom ze vchodů v ulici 

Bezděkovská, plačící holčičku za zamčenými dveřmi. Jeden ze strážníků na základě místních znalostí 

obešel místa, kde by se mohla maminka děvčátka zdržovat. Ta se později vrátila domů v podnapilém 

stavu. Věc bude dále řešit Policie ČR. Děkujeme všímavé oznamovatelce.  

8. Terčem útoku pěti mladíků se staly v nočních hodinách dne 20. 8. veškeré patníky podél 

komunikace na Podsrpu. Všichni byli dopadeni hlídkou městské policie, která „výtržníky“ následně 

předala hlídce Policie ČR. 

Červenec 
 

1. Opět pokus o krádež peněz ze studny na nádvoří strakonického hradu. V dopoledních hodinách 

dne 2. 7. 2011 se o to pokoušeli dva mladíci. Jejich počínání však bylo zaznamenáno kamerovým 

systémem, takže nejen že se k penězům nakonec nedostali, ale ještě o část těch svých přijdou při 

placení blokové pokuty, kterou jim strážníci městské policie udělili.  

2. Dne 3. 7. zastavila v odpoledních hodinách hlídka městské policie na ulici Katovická vozidlo, u 

jehož řidiče měli strážníci podezření z požití alkoholu před jízdou. Vzhledem k tomu, že bylo orientační 

dechovou zkouškou u řidiče naměřeno z dechu 2, 13 promile alkoholu, byla na místo přivolána hlídka 

Policie ČR.  

3. „Na hřbitově, u spodního vchodu, je na prvním hrobu položena lidská lebka“. Takovéto 

oznámení přijal strážník městské policie na stálé ve večerních hodinách dne 5. 7. Na toto oznámení 

vyrazila naše hlídka, která místo zabezpečila a následně předala hlídce Policie ČR.  



4. S radostí přijala ve večerních hodinách dne 6. 7. strážníky městské policie paní, která ztratila v 

jednom z obchodních domů peněženku s doklady a hotovostí více než čtyř tisíc korun českých. Hlídka 

městské policie nález převzala od zaměstnance ostrahy obchodního domu. Tomu patří naše 

poděkování.  

5. Krátce před půlnocí dne 8. 7. jsme přijali oznámení, že ulicí Švandy Dudáka a Prof. Skupy jde 

skupinka mladíků, kteří zde kopou do zaparkovaných vozidel, posunují a převrací kontejnery. Díky 

kamerovému systému byli hoši zaregistrováni v ulici Zvolenská, kam též dorazila hlídka městské 

policie. Na místě byli tři dopadeni. Orientační dechová zkouška u všech prokázala požití alkoholu, 

přestože ani jednomu z nich nebylo 18 let. Dále si celou událost převzala k dořešení Policie ČR.  

6. Na kamerovém systému byla v časných ranních hodinách dne 10. 7. zaznamenána dopravní 

nehoda, při níž řidič motorového vozidla narazil do domu v ulici Komenského. Po nárazu se vozidlo od 

domu odrazilo do křižovatky ulic Bezděkovská a Komenského. Řidič se poté snažil z místa nehody 

odjet. Hlídka městské policie jej zastavila Na Dubovci. Orientační dechová zkouška u řidiče prokázala 

1, 61 promile alkoholu.  

7. Balkonem vlezl strážník městské policie do bytu v prvním patře na Palackého náměstí v 

podvečerních hodinách dne 16. 7. Jeho majiteli se zabouchly vstupní dveře s klíčem v zámku.  

8. Dva mladíci se ve večerních hodinách dne 19. 7. dopustili přestupku tím, že v Rennerových 

sadech požívali alkoholické nápoje. Oba byli za porušení obecně závazné vyhlášky na místě vyřešeni 

hlídkou městské policie.  

9. Dne 20. 7. byl v nočních hodinách na chodníku před jedním ze strakonických nočních podniků 

nalezen hlídkou městské policie opilý muž. Vzhledem k tomu, že byl zraněný na hlavě, byla na místo 

přivolána RZS.  

10. Poděkování patří oznamovateli, který nás upozornil ve večerních hodinách dne 22. 7. na muže, 

který ležel na chodníku. Strážníci městské policie na místě zjistili, že muž upadl a poranil se na hlavě. 

Na místo byla přivolána RZS.  

11. K drobné krádeži byla přivolána hlídka městské policie ve večerních hodinách dne 23. 7. do 

jednoho ze strakonických marketů. Muž se snažil odcizit láhev alkoholu, při čemž byl přichycen zdejší 

ostrahou. Na obvodním oddělení Policie ČR, kam byl dotyčný předveden, bylo následně zjištěno, že se 

jedná o člověka, který byl již dříve řešen za majetkový trestný čin, proto zde byl ponechán k šetření.  

12. „V ulici Prácheňské se baví skupina mládeže tím, že trhá kukuřici, kterou poté hází na vozovku 

a čeká, co na to řidiči.“ Takovéto oznámení jsme přijali ve večerních hodinách dne 24. 7. Naše hlídka 

zde zjistila čtyři nezletilce, kteří silnici uklidili a z místa odešli.  

13. K neobvyklé krádeži jsme byli přivoláni ve večerních hodinách dne 27. 7. do jednoho ze 

strakonických marketů. Tentokrát se krádeže nedopustil zákazník, ale zaměstnanec. Mladý muž, 

pracující na kase tohoto marketu, vědomě nenamarkoval kamarádce láhev alkoholu. Od strážníků 

vyfasoval pokutové bloky, od zaměstnavatele zřejmě „padáka“.  

14. Při běžné kontrole cyklistů na mostě J. Palacha byl v odpoledních hodinách dne 28. 7. nalezen 

hlídkou městské policie muž v pátrání. Vzhledem k tomu, že se dopustil přestupku tím, že jel na kole 



po chodníku a neměl u sebe žádné doklady, byl strážníkem předveden na OO PČR Strakonice. Zde 

bylo po lustraci osoby zjištěno, že tento je v pátrání.  

15. Za pomoci kamerového systému odhalil v nočních hodinách dne 30. 7. strážník městské policie 

přestupek na úseku veřejného pořádku. V ulici Komenského byl zaznamenán pohyb dvou osob, kteří 

se nechovali zrovna standartně. Jeden z mladíků vyskakoval a bouchal do informační značky, 

upozorňující na strakonický hrad. Poté s ní cloumal tak vehementně, až ji zlomil v patce a ohnul do 

silnice. Po této „činnosti“ byl mladý muž zastaven strážníkem městské policie a na místě vyřešen v 

blokovém řízení.  

16. Poděkování patří oznamovatelce, která nás upozornila v nočních hodinách dne 31. 7. jna 

skutečnost, že v ulici Žižkova poničil neznámý muž jízdním kolem zde zaparkované vozidlo tzn. Škoda 

Octavia. Díky této pohotovosti byl krátce na to zadržen hlídkou městské policie muž, který se k 

poškození vozidla přiznal. Poté byl předán s podezřením ze spáchání trestného činu hlídce Policie ČR. 

Červen 
 

1. V podvečerních hodinách dne 1. 6. 2011 byla strážníkem městské policie uložena bloková 

pokuta za přestupek znečištění veřejného prostranství majitelce psa, která odcházela z místa, aniž by 

po svém miláčkovi odstranila exkrement.  

2. Krátce před půlnocí dne 2. 6. byla požádána hlídka městské policie obsluhou jedné ze 

strakonických restaurací o pomoc s mužem, který si ve dvoře provozovny „ustlal“. Po probuzení se 

hněv muže obrátil proti strážníkům, kteří jej po provedené kontrole z místa „doprovodili“.  

3. Za pomoci kamerového systému byli v nočních hodinách dne 7. 6. v ulici Radomyšlská „lapeni“ 

hlídkou městské policie dva mladíci, kteří vylepovali na skřínky elektrických rozvaděčů u domů 

plakáty. Oba za svůj prohřešek byli na místě vyřešeni blokovou pokutou a po vyřešení přestupku z 

míst plakáty odstranili.  

4. Tři mláďata, opeřence, ve dvou případech se jednalo o dravce a ve třetím o strakapouda, jsme 

odváželi během měsíce června do záchranné stanice v Makově.  

5. Při preventivní kontrole cyklistů a výrobních čísel kol, dne 7. 6., zjistili strážníci městské police 

u jednoho z kontrolovaných kol, že toto má výrobní číslo vybroušené. Majitel kola byl poté předveden 

na obvodní oddělení Policie ČR.  

6. Poděkování patří oznamovateli, který nás upozornil v dopoledních hodinách dne 12. 6. na to, že 

z bytu jeho souseda v ulici Nádražní je slyšet naříkání a dovnitř se i přesto, že má klíče, nemůže 

dostat, jelikož je z druhé strany klíč ve dveřích. Jelikož byl muž ohrožen na životě a zdraví, byli na 

místo přivoláni hlídkou městské policie Hasiči Strakonice, kteří vlezli do bytu po zídce a byt otevřeli. 

Majiteli bytu, který ležel na zemi po záchvatu, byl přivolán lékař RZS.  

7. Na protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici v Českých Budějovicích byl strážníky 

městské policie ve večerních hodinách dne 13. 6. převezen muž, který bezvládně ležel na chodníku v 

ulici Na Ohradě. Orientační dechovou zkouškou bylo u dotyčného naměřeno 3, 6 promile alkoholu.  



8. Mobilní telefon za více než šestnáct tisíc korun českých se snažil krátce po patnácté hodině dne 

14. 6. odcizit mladý muž z prodejny O2 ve Strakonicích. Při pokusu o krádež byl zaměstnanci zadržen 

a vzhledem k výši škody byl následně předán strážníky městské policie do rukou policistů OO PČR.  

9. Rvačku mezi dvěma muži v ulici Lidická zaregistroval na kamerovém systému krátce po třetí 

hodině ranní dne 18. 6. strážník městské policie. Hlídka na místě poté zjistila, že jeden z mužů je 

poraněn na hlavě, proto byla na místo přivolána RZS a hlídka Policie ČR.  

10. Poděkování patří oznamovatelce, která nás v odpoledních hodinách dne 18. 6. upozornila na 

dvě děti, které vlezly přes plot do zahrady mateřské školky, odkud chtěly odnést plyšovou hračku. Oba 

nezletilci byli strážníky na místě odchyceni a následně o jejich chování informovali strážníci městské 

policie rodiče.  

11. „U popelnic v ulici A. B. Svojsíka je opřené pěkné, nezajištěné jízdní kolo“. Takovéto oznámení 

jsme přijali v ranních hodinách dne 19. 6. Strážníci kolo převezli na služebnu městské policie a o 

nálezu informovali kolegy Policie ČR. Krátce po poledni se o nález přihlásila jeho majitelka, která jej 

den předtím půjčila svému zapomnětlivému synovi.  

12. Již poněkolikáté jsme přistihli nenechavce, kteří se snaží odcizit peníze z kašny na nádvoří 

strakonického hradu. Tentokrát se o to pokoušela dvojice v nočních hodinách dne 19. 6. Poté, co byli 

oba předvedeni na OO PČR k ověření totožnosti, byla jim uložena místě bloková pokuta.  

13. Dne 20. 6., krátce před osmnáctou hodinou, bylo nahlášeno zaměstnancem z jednoho z 

obchodů v ulici Katovická, na linku tísňového volání městské policie ( 156 ), že jim zde jeden muž a s 

ním dvě dívky odcizili zboží. Dle popisu zadrželi krátce po oznámení povedenou trojici i s lupem 

strážníci městské policie. Odcizené zboží putovalo zpět do obchodu a slečna, která byla ostatními 

označena jako přestupce, byla vyřešena na místě v blokovém řízení.  

14. Krátce před sedmnáctou hodinou dne 23. 6. zasahovala hlídka městské policie v prostorách 

hradu proti muži, který zde pod vlivem alkoholu obtěžoval děvčata, která prováděla netradiční 

prohlídku hradu. Muž byl poté předán hlídce Policie ČR. 

Květen 
 

1. Ve večerních hodinách dne 2. 5. přivolali strážníci městské policie RZS muži, kterého našli při 

pochůzce na Velkém náměstí ve stavu, kdy nebyl schopen ani se zvednout ze země, ani se strážníky 

komunikovat.  

2. S pokutovým blokem odcházela z Rennerových sadů ve večerních hodinách dne 3. 5. dvě 

děvčata, kterým se zalíbil záhon s tulipány. Několik jich slečny otrhaly. Naše poděkování patří 

oznamovateli, který se nejen všiml počínání obou děvčat, ale zároveň na místě vyčkal do příchodu naší 

hlídky.  

3. Bez zaplacení útraty ve výši 1500,- Kč odešel v nočních hodinách z jednoho ze strakonických 

barů jeden z hostů. Poté, co obsluha požádala o pomoc hlídku městské policie, byl muž spatřen za 

pomoci kamerového systému. Strážníci jej poté nasměrovali zpět do baru, kde dotyčný útratu 

následně uhradil.  



4. K pokousání psem došlo ve večerních hodinách dne 11. 5. u bistra v ulici Komenského. 

Vzhledem k tomu, že majitel svého psa nijak neovládal, tento se rozběhl a pokousal kolemjdoucí ženu. 

Majiteli byla hlídkou městské policie na místě uložena bloková pokuta.  

5. Naše poděkování patří pracovníkům ostrahy obchodního domu Kaufland, kteří zde v pravé 

poledne dne 12. 5. zadrželi muže, jenž se snažil odcizit kabelku s osobními věcmi jedné z návštěvnic 

obchodního domu. Hlídka městské policie následně muže předala s podezřením z trestné činnosti na 

obvodní oddělení Policie ČR.  

6. Chodník na Velkém náměstí s toaletou si spletl v nočních hodinách dne 12. 5. 

sedmačtyřicetiletý muž. Hlídka městské policie, která zde právě prováděla kontrolu, jej přistihla, 

kterak vykonává velkou potřebu na chodník. Muž po sobě znečištění uklidil a odešel z místa s blokovou 

pokutou.  

7. Ve večerních hodinách dne 15. 5. byla hlídka městské policie požádána ženou, bydlící v ulici 

Klostermannova o pomoc. Mamince dvou malých dětí se zabouchly dveře od bytu s klíči uvnitř. Na 

místě strážníci zjistili, že u bytu zůstalo pootevřené okno, proto jeden z hlídky tudy vlezl dovnitř a 

vchodové dveře otevřel.  

8. Krátce po devatenácté hodině dne 22. 5. spatřila hlídka městské policie v ulici Tovární na 

kolejích ležícího muže. Muž při přecházení kolejiště, tlačíc kolo, zakopl a způsobil si zranění. Na místo 

byla ihned přivolána RZS, která jej odvezla k následnému ošetření do nemocnice.  

9. Dva mladí muži z Prahy se rozhodli v nočních hodinách dne 24. 5. polepit Strakonice bez 

povolení plakáty na akci. Jejich počínání zaregistroval strážník pracující na kamerovém systému. 

Hlídka poté oba přestupce vyřešila na místě v blokovém řízení a plakáty byly z míst, kam nepatří, 

odstraněny.  

10. Třináct lahví alkoholu se snažila odcizit v jednom ze strakonických marketů v odpoledních 

hodinách dne 26. 5. žena ze Slovenska. Její počínání však neušlo ostrahou marketu. Vzhledem k 

tomu, že dotyčná neměla u sebe žádné doklady totožnosti, přivolaní strážníci ji předvedli ke kontrole 

totožnosti na obvodní oddělení Policie ČR a následně vyřešili v blokovém řízení.  

11. „V obchodním domě se nachází podnapilý muž, který se zde chová agresivně jak k personálu, 

tak i k ostatním nakupujícím“. Toto oznámení jsme přijali v odpoledních hodinách dne 27. 5. Na místo 

vyrazila hlídka městské policie. Strážníci na místě zadrželi mladého muže ze Strakonic, kterému díky 

jeho agresivitě museli nasadit pouta a vzhledem k množství alkoholu v krvi, jej poté převezli na 

záchytnou protialkoholní a protitoxikomanickou stanici do Českých Budějovic. 

Duben 
 
 

1. V odpoledních hodinách dne 1. 4. zasahovala hlídka městské policie proti muži, který po požití 

alkoholu vykonával potřebu před zraky kolemjdoucích na veřejném prostranství v ulici Bezděkovská.  

2. Podobný případ řešili strážníci krátce po předchozí události před nákupním centrem v ulici 

Katovická, kde jiný muž pod vlivem alkoholu budil veřejné pohoršení. Oba byli vyřešeni v blokovém 

řízení.  



3. Na základě práce s kamerovým systémem byl „polapen“ ve večerních hodinách dne 11. 4. 

Mladý muž, kterému se zřejmě nelíbilo dopravní značení v centru města, rozhodl se jej zlikvidovat. 

Poté, co jej na místě dostihla hlídka městské policie a dotyčný s podezřením z přestupku nesouhlasil, 

bude své chování obhajovat na správním odboru MÚ - oddělení přestupků.  

4. Tři muži byli v podvečerních hodinách dne 12. 4. kontrolováni v prostoru za jedním ze 

strakonických obchodních domů. Strážníkům se totiž nepozdávala ta skutečnost, že tito měli u sebe 

větší množství sprchových gelů, šampónů a dalšího zboží. Po krátkém zapírání z nich nakonec vypadlo, 

že zboží je kradené a přestože jeho hodnota je více než patnáct stovek, oni jej pořídili za částku 

čtyřnásobně nižší. Zboží bylo poté vráceno do marketu a jednání všech tří na oddělení přestupků.  

5. V odpoledních hodinách téhož dne byli strážníci požádáni řidičkou vozidla o jeho otevření. 

Uvnitř vozu zůstaly nejen klíče, ale i plačící miminko. Strážníci mamince vozidlo otevřeli.  

6. Krátce před patnáctou hodinou dne 14. 4. nalezla hlídka městské policie v prostorách vlakového 

nádraží opilého muže s rozbitou hlavou. Po ošetření na místě, byl muž, u kterého následně strážníci 

naměřili hodnotu 3, 74 promile alkoholu, převezen do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 

stanice do Českých Budějovic.  

7. RZS byla přivolána k muži, kterému se udělalo nevolno na jedné z čerpacích pump ve 

Strakonicích. Dle sdělení dotyčného, tento měl do Strakonic přijít po odběru krve z Vodňan. Muž byl 

poté hospitalizován v místní nemocnici.  

8. Bez helmy dojezdil na motocyklu v odpoledních hodinách dne 19. 4. dvacetiletý mladík v ulici 

Budovatelská. Mladík navíc nikdy nevlastnil řidičský průkaz. Jeho jednání budou dále řešit zaměstnanci 

odboru dopravy MÚ Strakonice.  

9. Přímo na místo, kde byl sražen chodec, bylo zapotřebí dopravit vrtulník RZS. Proto ve večerních 

hodinách dne 21. 4. uzavřeli strážníci městské policie ulici Nádražní a Textiláků a vrtulník poté mohl na 

místo dosednout a zraněného chodce dopravit k ošetření.  

10. Poděkování patří oznamovateli, který nám krátce před třetí hodinou ranní dne 26. 4. oznámil , 

že z parkoviště u hotelu Bavor vidí požár. Když na místo dorazila hlídka městské policie, spatřila na 

parkovišti hořící vozidlo, ke kterému se nedalo přes silný žár přiblížit. Na místo byli současně přivoláni 

hasiči HZS Strakonice. 

Březen 
 

1. Krátce po půlnoci dne 5. 3. nalezli strážníci v ulici Volyňská otevřené vozidlo s klíčky ve spínací 

skřínce. Vozidlo zajistili a následně vyhledali majitele vozidla.  

2. Naše poděkování patří všímavému oznamovateli, který nám v odpoledních hodinách dne 6. 3. 

Nahlásil, že na parkovišti u hřbitova stojí vozidlo s rozbitým oknem. Oznamovatel si všiml a 

zapamatoval i rz vozidla, které bylo zaparkováno vedle. Na místě strážníci zjistili, že vozidlo bylo 

vykradené a společně se všemi informacemi od oznamovatele, toto předali hlídce Policie ČR.  



3. Z trestného činu krádeže se bude zodpovídat mladá žena z Příbramska a mladík ze Strakonicka, 

kteří byli v odpoledních hodinách dne 9. 3., resp. ve večerních hodinách dne 11. 3. přistiženi 

ochrankou v jednom ze strakonických marketů při krádeži zboží.  

4. Krátce po druhé hodině ranní dne 12. 3. byl hlídkou městské policie zadržen dvacetiletý mladík, 

který v ulici Podskalská skákal po kapotě vozidla. Své jednání, kterým je podezřelý ze spáchání 

přestupku, bude „obhajovat“ na městském úřadu – oddělení přestupků.  

5. Poděkování patří ženě, která ve večerních hodinách dne 16. 3. přinesla na služebnu městské 

policie nalezenou peněženku s doklady a finanční hotovostí více než čtyř tisíc korun českých. Podle 

dokladů byl poté nález předán majiteli.  

6. Do protialkoholické a protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic byl ve 

večerních hodinách dne 20. 3. Převezen hlídkou městské policie muž z Prachaticka. Poté, co muž pod 

vlivem alkoholu obtěžoval svou přítelkyni a děti, tato na místo přivolala strážníky. Vzhledem k tomu, 

že se muž choval neustále agresivně a dechovou zkouškou bylo zjištěno, že muž má 2, 46 promile 

alkoholu, byl nejdříve strážníky zpacifikován a poté převezen do Českých Budějovic.  

7. Muže z Blatenska, který v dopoledních hodinách dne 24. 3. onanoval před žáky jedné ze 

středních škol, zadržela na základě popisu hlídka městské policie. Poté, co strážníci zjistili jeho 

totožnost, muž putoval na Obvodní oddělení Policie ČR ve Strakonicích.  

8. Poděkování patří ženě, která nás přivolala v ranních hodinách dne 24. 3. do ulice Mlýnská. 

„Soused nade mnou bouchá na stěny bytu a volá o pomoc.“ Když strážníci zajistili otevření bytu a 

dostali se dovnitř, na zemi ležel s několika zlomeninami jeho majitel. Po přivolání RZS byl muž 

převezen do nemocnice.  

9. V blokovém řízení byl řešen krátce po poledni dne 25. 3. mladík, který ponechal na chodníku v 

ulici Nábřežní bez povšimnutí exkrement svého psa. Strážníci byli všímavější, proto mladík odcházel z 

místa s blokem v ruce.  

10. Na základě práce s kamerovým systémem byla zjištěna v nočních hodinách dne 25. 3. v ulici U 

nádraží na chodníku ležící žena. Když se na místo dostavila hlídka městské policie, zjistili strážníci, že 

žena je opilá. Poté, co byla ošetřena RZS, odešla již po svých za kamarádkou, bydlící nedaleko.  

11. Ve večerních hodinách dne 26. 3. se snažila dvojice mladých lidí obohatit, a to tím, že 

vytahovali z kašny na hradním nádvoří mince. Jejich počínání zaregistroval strážník pracující s 

kamerovým systémem a oba 

Únor 
 

1. „V řece u Podskalí jsou přimrzlé dvě kachny“. Tak znělo oznámení v dopoledních hodinách dne 

2. 2. 2011. Na místo byla přivolána hlídka HZS, která z ledu kachnu vyprostila a protože tato měla 

poraněné křídlo, odvezla ji hlídka městské policie do záchranné stanice do Makova.  

2. V odpoledních hodinách téhož dne jsme přijali oznámení o tom, že řidič nákladního vozidla, 

kterým projížděl přes Palackého náměstí, poškodil vozem dvě lampy veřejného osvětlení. Na místě 

hlídka městské policie řidiče kontaktovala a k nehodě přivolala hlídku Policie ČR.  



3. Pracovníci oddělení přestupků budou řešit mladíka ze Strakonic, který dne 7. 2. v nočních 

hodinách rozbil zrcátko u vozidla v ulici Václavská. Vzhledem k tomu, že jej při tomto počínání viděli 

strážníci městské policie, byl hlídkou kontaktován nejdříve majitel vozu a mladík, který se svým 

jednáním dopustil přestupku, byl následně hlídkou městské policie předveden ke kontrole totožnosti na 

OO PČR ve Strakonicích.  

4. V odpoledních hodinách dne 8. 2. jsme byli požádáni kolegy z OO PČR o pomoc při pátrání po 

chovanci ústavu v Oseku. Díky popisu, který měla hlídka městské policie k dispozici, byl zhruba po 

hodině muž nalezen v jednom ze strakonických marketů.  

5. RZS musela být přivolána hlídkou městské policie v odpoledních hodinách dne 17. 2. do ulice 

Nábřežní. Zde strážníci nalezli muže, který zřejmě vypil moc alkoholu, kterým zapíjel léky, ve stavu, 

kdy nebyl se strážníky ani schopen komunikovat. Muž byl následně převezen do nemocnice.  

6. Poděkování patří oznamovateli, který nám v odpoledních hodinách téhož dne oznámil, že v 

jednom okně na sídlišti Mír, ve druhém patře, stojí na parapetu pes a okno je zavřené. Strážníci na 

tuto skutečnost upozornili majitelku bytu a poté ji pomohli psa z parapetu sundat.  

7. Ve večerních hodinách dne 21. 2. byl hlídkou městské policie zastaven v ulici Sokolovská řidič, 

který jel touto ulicí v protisměru. Kontrolou totožnosti dále strážníci zjistili, že dotyčný již několik dní 

nevlastní řidičský průkaz, opravňující ho k jízdě motorovým vozidlem. Z tohoto důvodu byl následně 

předán hlídce Policie ČR.  

8. V blokovém řízení byla strážníky vyřešena žena, která v odpoledních hodinách dne 25. 2. 

vyklidila nepořádek ze své káry tím, že jej odhodila na plochu veřejné zeleně a s vozidlem z místa 

odjela. Její počínání však zaregistroval za pomoci kamerového systému strážník na stálé službě a 

řidička byla následně zastavena přivolanou hlídkou městské policie. 

Leden 
 

1. Krátce před čtrnáctou hodinou dne 1. 1. 2011 zasahovala hlídka městské policie proti čtyřem 

mladíkům, kteří v ulici Školní pováleli kontejnery na odpad. Dle popisu byli všichni zaznamenáni 

pomocí kamerového systému na mostě J. Palacha. Všichni se na místo se strážníky vrátili, kontejnery 

postavili a uklidili vše, co se z nich vysypalo. Děkujeme touto cestou všímavému oznamovateli.  

2. Dva muži z Prachaticka se rozhodli v podvečerních hodinách dne 2. 1. krást v jednom ze 

strakonických marketů. Cílem jejich lupu byl alkohol a sladkosti. Oba byli při přestupku zadrženi a 

následně předvedeni na obvodní oddělení Policie ČR Strakonice. Zde bylo lustrací zjištěno, že jeden z 

nenechavců byl již za trestný čin krádeže řešen, proto se mu přestupek rázem proměnil v trestný čin.  

3. Poděkování za vnímavost a pohotovost patří oznamovateli, který nám dne 5. 1. v odpoledních 

hodinách oznámil následující: „V ulici Husova potřebuje nějaká paní pomoci, přestal jí jet elektrický 

invalidní vozík“. Strážníci mezitím zburcovali řidiče dodávky v pečovatelském domu, který do ulice 

Husova dojel, společně naložili vozík a paní byla převezena do místa bydliště.  

4. Krátce před půlnocí dne 7. 1. 2011 byla hlídka městské policie požádána o pomoc zaměstnanci 

azylového domu. Do jednoho z pokojů pronesli mladíci, kteří zde byli ubytováni, alkoholické nápoje. 



Dva z nich, kteří byli v podnapilém stavu, byli z azylového domu vykázáni. Chování jednoho bude ještě 

následně řešit Policie ČR vzhledem k jeho chování vůči zaměstnanci azylového domu.  

5. V nočních hodinách dne 12. 1. provedli strážníci kontrolu totožnosti u ženy, která pod vlivem 

alkoholu „kráčela“ ulicí Podsrpenská. Dotyčnou převezla hlídka příbuznému, který se o ni následně 

postaral.  

6. V odpoledních hodinách dne 15. 1. bylo oznámeno na Městskou policii Strakonice z vrátnice 

ČSAD, že v objektu zadrželi muže, který se do objektu dostal po překonání plotu. Strážníci na místě 

muže převzali a předvedli na OO Policie ČR ve Strakonicích.  

7. Naše poděkování patří muži, který zachoval bystrou mysl a prokázal nemalou dávku odvahy ve 

večerních hodinách dne 15. 1. Tento přistihl ve sklepních prostorách dva muže, kteří zde chtěli krást. 

Obě osoby zde držel pod pohrůžkou použití lopaty až do příchodu hlídky městské policie. Naše úloha v 

tomto případu byla již jen v nasazení pout oběma „výtečníkům“ a v předání obou přivolané hlídce 

Policie ČR.  

8. V podvečerních hodinách dne 16. 1. bylo nahlášeno oznamovatelem, kterému patří naše 

poděkování, že v ulici Erbenova hoří plastový kontejner. Hlídka městské policie na místě zjistila, že z 

kontejneru, který byl určen k třídění papíru, jde kouř. Do příjezdu HZS strážníci ucpali všechny otvory, 

tak aby zamezili přístupu vzduchu. Díky rychlému zásahu nedošlo k většímu poškození nádoby na 

odpad.  

9. V brzkých ranních hodinách dne 17. 1. našli strážníci městské policie na polní cestě v ulici 

Šmidingerova ležet na zemi zcela promrzlého člověka. Vzhledem k jeho stavu, byla na místo okamžitě 

přivolána hlídka RZS, která muže následně převezla k vyšetření do nemocnice.  

10. Krátce na to jsme obdrželi oznámení, že před jedním ze vchodů v ulici Stavbařů došlo k 

napadení psa jiným psem. Majitele i s napadeným pejskem odvezli strážníci k vyšetření na veterinární 

centrum do ulice Písecká. Oba majitelé se následně dohodli na úhradě případných výdajů.  

11. V odpoledních hodinách dne 27. 1. odcházel z hradních prostor mladík, jehož pes přeskočil 

zídku, kde jsou umístěna zvířata v hradním safari, s pokutovými bloky v rukách za porušení obecně 

závazné vyhlášky.  

12. Naše poděkování patří ženě, která nás upozornila na to, že na rohu ulic Klostermannova a 

Heydukova upadl starší muž, který se nyní nemůže sám postavit na nohy. Na místo byla přivolána 

hlídka RZS, která pána odvezla do nemocnice.  

13. V odpoledních hodinách dne 29. 1. jsme od Policie ČR obdrželi popis osoby, která je podezřelá z 

vykradení několika chatek v okolí Strakonic. Po chvilce kontroly u Barvínkova, spatřili strážníci 

podezřelého muže, kterak utíká směrem do Strakonic. Strážníci na místě využili veškerá jim daná 

oprávnění a muže zadrželi do příjezdu hlídky Policie ČR. Následně bylo na Policii ČR zjištěno, že muž z 

Klatovska „měl na starost“ hned několik rekreačních objektů.  

14. Hodinu před půlnocí dne 29. 1. byla na Velkém náměstí udělena bloková pokuty ženě, která 

byla strážníky přistižena při přestupku, kdy neuklidila exkrementy po svých psech, které zde venčila.  



15. Dvě hodiny po půlnoci dne 30. 1. zaznamenal strážník pracující s kamerami městského 

kamerového systému dva muže, ležící na chodníku v centru města. Vzhledem k tomu, že ani jeden 

nebyl schopen chůze, byli oba převezeni RZS k následnému ošetření do nemocnice. 

 


